
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado, 18-20 
28071 Madrid 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE GERIATRÍA 

 

RESOLUCIÓN de 27 de Junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Geriatría nombrado por Resolución de 
la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de septiembre de 2002 (BOE 
del 24), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales obtenidas por los aspirantes 
en el concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
10 de diciembre), modificada por la Orden de 26 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de enero de 2002) 
este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la 
convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las competencias 
que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Geriatría. Ministerio de 
Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. C/ Alcalá, 56 o Paseo del Prado, 18-20. 28071 – 
Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
        
 
Don José Manuel Ribera Casado    Doña Emilia Cano Lira 
 
 

EL PLAZO para la PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES FINALIZA 
el DIA 16 DE AGOSTO DE 2003, INCLUSIVE. 

 



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

GERIATRÍA.
Puntuaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de  Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce- Nota
51387499 ABIZANDA SOLER PEDRO L 57,7
5234370 ALARCON ALARCON MARIA TERESA L 66,6

15356974 ALTUBE ARABIURRUTIA ELIXABETE L 0
12378005 ANDRES SAINZ ANA ISABEL L 16
6538933 ANTON JIMENEZ MANUEL L 57,3
7534950 ARIAS MUÑANA M ISABEL L 20,6

23216202 AVILES HERNANDEZ JUANDIONISIO L 20,5
9287822 BARCENA ALVAREZ ALMUDENA L 28,25
2610552 BASSY IZA NATALIA L 17,2

15847043 BAZTAN CORTES JUAN JOSE L 63,7
399874 BOYANO SANCHEZ INMACULADA L 24,75

25142594 CALLEN ROCHE CARLOS L 43,3
25136365 CANOVAS PAREJA CARMEN L 32,05
4177446 CARRILLO ALCALA ELENA L 21,4

50429792 CASTELLOTE VARONA FRANCISCO JAVIER L 48,4
5399962 CASTRO CRISTOBAL CRISTINA L 26,76
7844692 CERON FERNANDEZ ANA ISABEL L 45,15

52531986 CERVERA DIAZ M. CARMEN L 38,95
50807146 CID ABASOLO FRANCISCO JAVIER L 42,35
5253892 CRUZ JENTOFT ALFONSO JOSE L 67

12756725 CUESTA TRIANA FEDERICO MIGUEL L 35,4
16791081 DE PAZ DIAZ ALMUDENA L 44,65
30536195 DELGADO ALVAREZ DE M. ADELA L 16
18002869 DIEZ-RABAGO BARRIO MARIA VICTORIA L 16,75
50075835 DOMINGO GARCIA VERONICA L 18,45
16246916 ECHEVARRIA SANTAMARIA ISABEL L 62,35
3085098 ESTEBAN DOMBRIZ MARIA JESUS L 52,2

51923314 FERNANDEZ MARTINEZ NURIA L 16,15
18165659 FORCANO GARCIA MERCEDES L 16,75
51905193 FUENTE GUTIERREZ CARLOS DE LA L 19,9
10584718 GALEANO ARBOLEYA ROSA MARIA L 21,1
10586706 GARCIA GARCIA FRANCISCO JOSE L 66,75
6959527 GARCIA MARTIN Mª LUCIA L 61,45

21995111 GIL BROCEÑO INES L 36,95
7816439 GIL GREGORIO PEDRO L 76

50158659 GOMEZ PAVON FRANCISCO JAVIER L 32,4
50724948 GONZALEZ BECERRA MARGARITA L 17,08
33422908 GONZALEZ GLARIA BELEN L 20,2
31609692 GONZALEZ GUERRERO JOSE LUIS L 61,05
9724310 GONZALEZ MONTALVO JUAN IGNACIO L 72,3
1826009 GUERRERO DIAZ MARIA TERESA L 25,4
2869659 GUTIERREZ BEZON MARIA DEL CARMEN L 26,02
6574634 HERNANDEZ JIMENEZ MARIA VICTORIA L 18,23
5393661 HERRERA TEJEDOR JUAN ANTONIO L 45,8

30554328 HORNILLOS CALVO M. MERCEDES L 70,6
15845636 IDOATE GIL FRANCISCO JAVIER L 39,4
40880797 ISACH COMALLONGA MONTSERRAT L 67,3

Página 1 de 2



Ministerio de
Sanidad
y Consumo.

GERIATRÍA.
Puntuaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de  Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre

DNI-Pas 1er apellido 2º apellido Nombre Acce- Nota
2522436 IZQUIERDO ZAMARRIEGO GLORIA L 63,75
5375166 JARAMILLO GOMEZ ENRIQUE L 65,7
6546695 JIMENEZ JIMENEZ M. PAZ L 62,55

50810348 JIMENEZ ROJAS MARIA CONCEPCION L 62,2
1806773 JIMENEZ TORRES EUSEBIO FERNANDO L 74,35
412558 LAZARO DEL NOGAL MONTSERRAT L 58,8

5392130 LOPEZ-DORIGA BONNARDEAUX PEDRO L 47,4
50422431 LUENGO MARQUEZ MARIA DEL CARMEN L 51,25
5394381 MACIAS MONTERO MARICRUZ L 54,55
6996378 MADRUGA GALAN FELIPE L 45,85

50299865 MANZARBEITIA ARANBARRI JORGE L 71,01
13132786 MARAÑON MARQUINA BEATRIZ L *

3825886 MARTIN CORREA ESPERANZA L 55,7
819519 MATEO MARTIN SONIA L 16,55

11791596 MINAYA SAIZ JESUS L 20,2
419839 MOLINA HERNANDEZ MARIA JESUS L 45

25669288 MONTES LLUCH MANUEL L *
34926829 MORA FERNANDEZ JESUS L 51,5
4576102 MUÑOZ CEBRIAN CARLOS L 35,5

12369154 MUÑOZ COSSIO JUAN CARLOS L 16,34
43039349 OLIVER RAMON MIGUEL JOSE L 40,5
25448645 ORTIZ DOMINGO CONCEPCION L 16,25
50427856 PASTOR VICENTE M. EVA L 53,9
7488128 PEREZ JARA JAVIER L 45,3
1921769 PEREZ MARTIN ALEJANDRO L 59,8

13735686 PEREZ DEL MOLINO MARTIN JESUS L 66,7
5265729 PETIDIER TORREGROSSA ROBERTO L 39,95

51351988 REXACH CANO LOURDES INMACULADA L 47,81
5374023 RODRIGUEZ MAÑAS LEOCADIO L 76
7841540 RODRIGUEZ SOLIS JUAN L 27,75

52080960 ROMERO RIZOS LUIS L 35,5
6561527 SAEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR L 17,55
9701365 SANCHEZ DIEZ ANTOLIN L 22,75
819464 SEPULVEDA MOYA DIEGO LUIS L 45,1

14950030 SERRANO LIRA FERNANDO L 55,4
33502527 SOLIS JIMENEZ JOAQUIN L 16,25
50798716 TIMERMANS DE PALMA CONSUELO L 16
2490826 TORRES GONZALEZ MERCEDES L 69,8
3433613 VAZQUEZ PEDRAZUELA MARIA DEL CARMEN L 46,05

22526160 VERDEJO BRAVO CARLOS L 70,9
10081343 VILORIA JIMENEZ MARIA AURORA L 16,85

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 2 de 2


